
Preisliste für den Schlüsselnotdienst ab 23.01.2023
Wohnung- und Hausöffnungen incl. 19% MWST in €

Entfernung  Zeit-/Wegekosten, incl. Bereitstellungskosten und bis zu einer ¼ Stunde Arbeit am Auftragsort

Preisgruppe 1 Preisgruppe 2 Preisgruppe 3 Preisgruppe 4 Preisgruppe 5
Anfahrtsstrecke Mo-Do. 08.00 – 17.00 Uhr Mo-Do. 17.00-20.00 Uhr Mo. - Do. 20.00 – 22.00 Uhr Mo – Do. 22.00 – 08.00 Uhr Freitag 22.00 –  Sa. 08.00 Uhr

Freitag 08.00 – 16.00 Uhr Sa.        08.00–13.00 Uhr Freitag 16.00 – 19.00 Uhr Freitag 19.00 – 22.00 Uhr Sa. 20.00  – Mo. 08.00 Uhr

Samstag 13.00 – 16.00 Uhr Samstag 16.00 – 20.00 Uhr Feiertage ab Vortag 20.00 -

Karneval von Vortag Folgewerktag 08.00 Uhr

20.00 – Folgetag 08.00 Silvester + Heiligabend 

Art-Nr. o. Mwst/incl. Mwst Art-Nr. o. Mwst / incl. Mwst Art-Nr. o. Mwst/incl. Mwst Art-Nr. o .Mwst/incl. Mwst Art-Nr. o. Mwst/incl. Mwst

Mindesttarif Leerfahrt 100004 113,45 € / 135,00 € 100013 130,25 € / 155,00 € 100022 142,86 € / 170,00 € 100031 168,07 € / 200,00 € 100040 205,88 € / 245,00 €

Haus und Wohnung

Bis 15 km 100005 130,25 € / 155,00 € 100014 151,26 € / 180,00 € 100023 168,07 € / 200,00 € 100032 197,48 € / 235,00 € 100041 226,89 € / 270,00 €

Bis 20 km 100006 159,66 € / 190,00 € 100015 172,27 € / 205,00 € 100024 189,08 € / 225,00 € 100033 218,49 € / 260,00 € 100042 252,10 € / 300,00 €

Bis 30 km 100007 180,67 € / 215,00 € 100016 193,28 € / 230,00 € 100025 226,89 € / 270,00 € 100034 247,90 € / 295,00 € 100043 285,71 € / 340,00 €

Bis 40 km 100008 201,68 € / 240,00 € 100017 226,89 € / 270,00 € 100026 246,22 € / 293,00 € 100035 274,79 € / 327,00 € 100044 326,05 € / 388,00 €

Bis 50 km 100009 222,69 € / 265,00 € 100018 268,91 € / 320,00 € 100027 275,63 € / 328,00 € 100036 302,52 € / 360,00 € 100045 352,94 € / 420,00 €

Über 50 km je km 100010 3,24 € / 3,85 € 100019 3,36 € / 4,00 € 100028 3,70 € / 4,40 € 100037 4,03 € / 4,80 € 100046 4,45 € / 5,30 €

¼ Stunde Mehrzeit 100063 23,53 € / 28,00 € 100064 30,25 € / 36,00 € 100065 36,97 € / 44,00 € 100066 47,06 € / 56,00 € 100067 57,14 € / 68,00 €

½ Stunde Mehrzeit 100011 47,06 € / 56,00 € 100020 60,50 € / 72,00 € 100029 73,95 € / 88,00 € 100038 94,12 € / 112,00 € 100047 129,29 € / 136,00 €

1 Stunde Mehrzeit 100012 94,12 € / 112,00 € 100021 121,01 € / 144,00 € 100030 147,90 € / 176,00 € 100039 188,24 €/ 224,00 € 100048 228,57 € / 272,00 €

Leerfahrt 113,45 € 130,25 € 142,86 € 168,27 € 205,88 €
19% MWST 21,55 € 24,75 € 27,14 € 31,73 € 39,12 €
Gesamtsumme 135,00 € 155,00 € 170,00 € 200,00 € 245,00 €

Bis 15 km 130,25 € 151,26 € 168,07 € 197,48 € 226,89 €
19% MWST 24,75 € 28,74 € 31,93 € 37,52 € 43,11 €
Gesamtsumme 155,00 € 180,00 € 200,00 € 235,00 € 270,00 €
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